Powiat Aleksandrowski
Aleksandréw Kujawski, dnia 9 czerwea 20231,

RI.Rz.2720,1.3.2023

Do uczestnikéw postepowania

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZMAOWIENIA /SWZ/

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego pn. ,Montaz instalacji
fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu aleksandrowskiego”,
prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.

Ogloszenie 0 zaméwieniu; 2023/S 105-328080 z dnia 2 czerwea 2023 roku.

Identyfikator ( ID) postepowania na Platformie e-Zamowienia: ocds-148610-3fc3dSea-fdff-
11ed-9355-06954b8¢6¢h9.

Dzialajac na podstawie art.135 ust.2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zamowien publicznych ( Dz.U. z 2022r.poz.1710, ze zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien
tresci SWZ i1 udostepnia tresé¢ zapytan z wyjasnieniami tresci SWZ.

Informuje, ze w toku prowadzonego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
Wykonawca zwroécili sie do Zamawiajacego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwiazku z powyzszym , dzialajac na podstawie art.35 ust.2 i 6 pzp, przekazujemy
tres¢  wnioskéw o wyjasnienie tresci SWZ, wniesionych przez wykonawce wraz
z wyjasnieniami tresci SWZ Zamawiajacego.

Pytanie 1

Prosimy o sprecyzowanie, co prowadzacy Postepowanie (nr ref. R1.Rz.2720.1.3.2023) rozumie
pod pojeciem - "Czas przegladu gwarancyjnego na zadanie"? Czy chodzi o czas od zgloszenia
awarii do rozpoczgcia diagnozy zmierzajacej do usuniecia awarii, czy moze czas w jakim
zostanie zrealizowany coroczny przeglad gwarancyjny po zgloszeniu Wykonawcy oczekiwania
wykonania tego przegladu?

Odpowiedz
Zamawiajgcy zawart szczegolowe warunki dotyczgce czasu przegladu gwarancyjnego na
zadanie w zalgczniku nr 2 do Specyfikacji Warunkéw Zamowienia  ,, Projektowane

postanowienia umowy w sprawie zamdwienia publicznego” w § 14 ,,przeglady gwarancyjne
na zagdanie™.

Pytanie 2

Z roznych przyczyn, ktore wynikajg z powszechnego u wielu urzednikow przekonania, ze
najwazniejszy jest podpis i pieczatka, dokumentacja przetargowa publikowana na stronach
Biuletyndw Informacji Publicznej, w zaktadce ,,Zamowienia publiczne” badz tez na
skan jest zazwyczaj catkowicie niedostepny cyfrowo. Prezentowanie jakichkolwiek informacji
w takiej formie powoduje, Zze osoba niewidoma nie jest w stanie jej zrozumiec, albo jest
zmuszona do wykonania szeregu skomplikowanych dziatan (skorzystanie z programu OCR),
ktore tez nie zawsze dajg zadowalajacy wynik. Dokumentacja przetargowa powinna byc
dostgpna cyfrowo. Jest tak oczywiscie dlatego, ze wymagajg tego przepisy prawa zawarte
w Ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 o dostgpnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji
mobilnych podmiotow publicznych (Dz.U.2019 poz. 848). Jest tak rowniez, a moze przede



wszystkim dlatego, ze jej powszechna wciaz jeszcze niedostepno$é powoduje, ze niektore
osoby z niepeosprawnoscia nie moga jej przetwarza¢. Podmioty publiczne nie maja prawnego
obowigzku publikowania skanow. Dostepnos¢ cyfrowa dokumentéw jest duzo wazniejsza
i obowigzkowa, w przeciwienstwie do pieczatek i odrecznych podpisow. Ta czesé
dokumentacji przetargowej, zawierajgca przede wszystkim opis procedury i wszystko, co sie
z tym faczy powinna sklada¢ si¢ z dokumentéw opublikowanych w formacie, w ktérym zostaty
utworzone w edytorze tekstu i musi by¢ dostepna cyfrowo. Nie ma obowigzku publikowania
skan6w dokumentéw w celu pokazania umieszczonych na nich pieczeci i podpisow. Kazdy
dokument opublikowany na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej
lub platformy zakupowej, z ktérej korzysta Zamawiajacy jest dokumentem urzedowym
bez wzgledu na to, czy jest na nim obraz pieczeci i podpisu, czy tez go tam nie ma. W zwiazku
z powyzszym oczekujemy udostepnienia SWZ oraz jej zatacznikow w wersji dostepnej
cyfrowo tj. w postaci plikow WORD lub pdf — ale w wersji pozwalajacej na uzycie modutu —
czytaj na glos, badz tez na zaznaczenie i skopiowanie tekstu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostgpnia specyfikacje warunkéw zamowienia z zalacznikami w postaci
plikéw WORD i pdf z mozliwoscig zaznaczania i skopiowania tekstu.




